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SKOLEBESTYRELSEN  

Distrikt Dronninglund. 

 

Der afholdes skolebestyrelsesmøde den 23. januar 2023 kl. 17.30 på Asaa Skole.  

 

Der er formøde for de forældrevalgte klokken 17.00.  

 

 

Dagsorden: 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden. 

 

 

2. Nyt fra: 

 

- Skolebestyrelse 

- Elevrådet 

Asaa; 

Skoleavis – målet er at sætte fokus på elevrådets arbejde og på alle de gode ting, der sker på 

skolen 

Særligt fokus på ansvar i forhold til at passe på spil, bolde mv. 

Dronninglund; 

Temperaturen på skolen er meget udfordrende – temperaturen er svingende 

Det fungerer okay, at der er skruet ned for lyset   

Tilfredshed omkring mobiltelefon regler (må bruge telefonen i pauserne) 

Basket banen er umulig at anvende – og har været det igennem flere år 

- Personale 

I hele distriktet er vi i proces omkring behandling af rapporten Professionel kapital 

Asaa; 

Skolefest for første gang siden coronaen ramte os i 2020 

Vi er påbegynd et nyt aktionslæringsforløb 

Fag dag 

Dronninglund; 

Tværsuge   

Temperaturen på skolen er meget varierende og det skaber lidt frustration  

Særligt fokus på den kommunale indsat ”Glad i skole igen” 

Omorganisering fylder meget – særligt personalesituation men også en opmærksomhed omkring 

hvad det kommer til at have af betydning for læringsmiljøet   

- Ledelse 

Vi har indledt en behandling af rapporten omkring Professionel kapital – data bliver til konkrete 

handlinger 

Vi er optaget af et arbejde omkring meddelelsesbogen, som jo gerne skal være klar til skoleåret 

23/24  

Stor opmærksomhed omkring højt informationsniveau for at imødekomme usikkerhed og 

frustrationer 

Ny skolechef 1. februar 
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3. Førskolegruppe pr. 1. april 

Skolebestyrelsen skal som en del af processen orienteres og inddrages til opstarten af 

førskolegrupper pr. 1. april. Ann-kirstine Pedersen deltager i punktet og vil gennemgå for 

skolebestyrelsen hvad der indtil videre er besluttet og aftalt i distriktet i forhold til oprettelsen af 

førskolegrupper. 

 

Med vedtagelse af budget 2023 er det besluttet, at kommende skolebørn tilbydes en plads i en 

førskolegruppe fra april og frem til august, hvor de skal starte i skole.  

 

På baggrund af Byrådets beslutning har Fagforvaltningen for Børn og Kultur udarbejdet 

beskrivelsen; Førskole-grupper i Brønderslev Kommune. Beskrivelsen inklusive tids- og procesplan 

var vedhæftet nyhedsbrev om førskolegrupper udsendt i uge 49. 

 

Børne- og Skoleudvalget har på udvalgsmødet den 6. december godkendt tids- og procesplanen for 

perioden frem til opstart af førskolegrupper efter påske 2023. 

En arbejdsgruppe med Direktør Vibeke Post Madsen i spidsen arbejder med at forberede fælles 

rammer, økonomi og konkret tilrettelæggelse i et tæt samarbejde mellem SFO-lederne, ledelsen i 

dagtilbud og skoledistriktslederne. 

Arbejdsgruppen fremlægger til orientering i bestyrelsen en PowerPoint med beskrivelse af politisk 

beslutning, proces og de forberedende aktiviteter forud for børnenes start i førskolegruppe. 

Arbejdsgruppen fremlægger desuden for bestyrelsen forslag til folder målrettet forældre til børn, 

som starter i førskolegruppe, april 2023. Arbejdsgruppen modtager gerne feedback fra bestyrelsen. 

Eventuel feedback vil blive bragt i spil på workshop for SFO-ledere og dagtilbudsledere i februar 

2023. 

Målet med Punktet: Skolebestyrelsen skal orienteres om førskolegrupper og kvalificere 

forældrefolderen 

 

Se bilag 1 til 4.  

 

Arbejdsgrupper er i proces både på forvaltningsniveau men også lokalt 

Lokalt bliver der ingen førskolegrupper i Asaa – ønske om et udvidet samarbejde mellem 

børnehave og skole 

Dronninglund skal modtage 50 nyt børn pr. 11. april. – optimisme omkring opgaven 

Stillingsopslag er ude, for vi skal have besat 4 stillinger 

Opmærksomhed på at opgaven skal løftes af både nye og erfarne medarbejdere 

Der er et godt afsæt i forhold til det allerede eksisterende overgangsarbejde 

Workshop for medarbejdere i forhold til dagtilbudsloven og lærerplaner 

Der er bestilt nye garderober, så vi har plads til flere børn 

Opmærksom omkring kommunikation – vi skal skabe tryghed særligt for personale, forældre og 

børn 

Klassedannelsen sker forsat i samarbejde med børnehaven men selvfølgelig også på baggrund af 

de observationer, vi har mulighed for at lave i løbet af de 3 måneder fra til sommerferien  

  

 

4. Skoleudviklingssamtaler. 

Der er udarbejdet en ny plan for skoleudviklingssamtalerne på baggrund af den nye lovgivning om 

kvalitetsrapporten, Skolebestyrelsen skal drøfte og give kommentarer til forvaltningen på den nye 

procesplan primært med fokus på skolebestyrelsens involvering i processen.  

 

 Se bilag 6 
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Skolebestyrelse har en opmærksomhed på datagrundlag herfor – har eleverne en stemme i 

processen? Er datagrundlaget tilstrækkeligt – kan man måle/vurdere en skoles præstation på 

baggrund af afgangskarakterer? 

Steen bringer ovenstående med videre!   

 

 

5. Godkendelse af budget 2023. 

Der er udarbejdet budget for 2023 på vores driftsmidler. Der er i forhold til sidste år sket en samlet 

reduktion af midler på ca. 300.000 kroner i forbindelse med den nye ressourcefordelingsmodel.  

Der er ikke umiddelbart blevet tilført flere midler grundet inflation. Se bilag 7 

Mål med punktet: at skolebestyrelsen vedtager driftsbudgettet for 2023.  

 

Skolebestyrelsen ønsker ikke at godkende driftsbudgettet på nuværende tidspunkt – nyt budget 

udsendes forud for næste bestyrelsesmøde 

 

6. Principplan for skolebestyrelsens arbejde med principper. 

Der er udarbejdet en plan for hvordan vi kommer til at gennemgå alle principperne frem til foråret 

2026. Se bilag 9 

 

Første princip der skal godkendes fra årshjulet, er princip for skolerejser, lejrskoler og hytteture. Se 

bilag 8. 

 

Målet med punktet: at skolebestyrelsen gennemgår plan for arbejdet med principper fremadrettet, 

samt drøfter om der er andre principper man gerne vil have lavet.  

 

Planen er gennemgået  

 

Princip for skolerejser, lejrskoler og hytteture er godkendt uden ændringer (opmærksomhed 

omkring muligheden for at afvige, hvis budgettet ikke tillader det) 

 

7. Flytning af mødet den 1. marts til den 2. marts.  

 

Mødet den 1. marts ønskes flyttet da ledelsen er forhindret i at deltage den 1. marts. 

 

Mødet flyttes  

 

8. Evt. 

 

Udfordringer omkring kommunikation mellem forældre og skole drøftes – forventningsafstemning 

(Steen og Cathrine bringer med videre)  

 

Der er planlagt møder det kommende år på følgende dage: 

 

Mandag den 23. januar klokken 17.30 Asaa Skole 

Onsdag den 1. marts klokken 17.30  Dronninglund Skole 

(møde flyttes til 2. marts)  

Torsdag den 13. april klokken 17.30 Asaa Skole 

Tirsdag den 16. maj klokken 17.30 Asaa Skole 

Mandag den 12. juni klokken 17.30  Dronninglund Skole 


